



Yeni Azərbaycan Partiyası Azərbaycanı müstəqillik yolunda inkişaf etdirməyə qadir bir partiyadır

İlham Əliyev

Zəngəzuru tanıyaq və tanıdaq!



→ Bax səh. 4

YENİ AZƏRBAYCAN

Azərbaycanın dövlət müstəqilliyi Azərbaycan xalqının milli sərəvətidir

Qazet 1993-cü ilin aprel ayından nəşr olunur. 16 avqust 2022-ci il, çərşənbə axşamı / № 145 (6247). Yeni Azərbaycan Partiyasının orqanı. Qiyməti 40 qəpik

Azərbaycanın beynəlxalq nəqliyyat potensialına maraq artır

→ Bax səh. 2



Həqiqət və reallıq

Ermənistan hakimiyyətinin qeyri-səmi davranışları, iqtisadi gücsüzlük, verilən vədlərin quru sözəndən uzağa gedə bilməməsi Qarabağda yaşayan ermənilərlə Ermənistan arasında dərin bir uçurum yaradıb. Artıq Qarabağ erməniləri Ermənistandan verilən vədlərə inanmırlar. Beləliklə də, Ermənistan Qarabağda yaşayan ermənilər üzərində təsir imkanlarını itirir. İsmayıl rayonunun Basqal kəndində Azərbaycan televiziya müəssisəsinə müsahibəsində bu məqamlara toxunan Prezident İlham Əliyev bildirib ki, yeni Laçın yolunun hadisəsi bunu daha da qabarıq şəkildə göstərdi, - Ermənistan hakimiyyəti Qarabağda yaşayan ermənilərə öz təsir imkanlarını itirir. Bu, həqiqətdir: "Əksinə, Azərbaycan hakimiyyəti öz təsir imkanlarını artırır. Bu, reallıqdır. Bunun səbəbi, mənəcə, ondan ibarətdir ki, Qarabağda yaşayan ermənilər açıq-aydın gördülər ki, Ermənistan hakimiyyəti onların problemlərini həll etmək iqtidarında deyil - nə təhlükəsizlik, nə iqtisadi, nə maliyyə, nə başqa. Heç bir problemi həll etmək...

→ Bax səh. 2

Azərbaycan üzərindən Şimaldan Cənuba

Yaxın vaxtlarda Azərbaycan-İran-Rusiya hökumət rəsmilərinin üçtərəfli görüşünün keçiriləcəyi gözlənilir. Artıq görüşün gündəliyi də açıqlanıb. Üç ölkənin rəsmilərinin bir araya gələcəyi tədbirdə əsas müzakirə mövzusu Şimal-Cənub beynəlxalq nəqliyyat dəhlizi ilə bağlı olacaq. Bu barədə İranın Azərbaycandakı fəvqəladə və səlahiyyətli səfiri Seyid Abbas Musəvi bildirdi. "İran-Azərbaycan-Rusiya arasında keçiriləcək üçtərəfli görüşdə tranzit və gömrük məsələləri, həmçinin Şimal-Cənub beynəlxalq nəqliyyat dəhlizi marşrutlarının şaxələndirilməsi, eləcə də İranın nəqliyyat naziri ilə Azərbaycanın rəqəmsal inkişaf və nəqliyyat nazirinin görüşündə demir yolu terminalı, yeni sərhad körpüsü layihələrinin son vəziyyəti nəzərdən keçiriləcək", - deyərək səfir vurğulayıb.

Ən qısa və sərfəli nəqliyyat dəhlizi

Beynəlxalq daşımalarda dəhlizlərə verilən əsas tələblər yüklərin təyinat üzrə...

→ Bax səh. 5

"Qisas" son olmaya bilər!

Prezidentdən mühüm mesaj

→ Bax səh. 2



Hədəf - daxili təminatı 100 faizə çatdırmaqdır

→ Bax səh. 5

Yaşamağa dəyər!

Demografik proseslər və immiqrasiya bir ölkədə yaşam standartlarının hansı səviyyədə olmasından xəbər verir. Ona görə də müvafiq qurumlar tərəfindən bu məsələlər nəzarətdə saxlanılır və məlumatlar ictimaiyyətə paylaşılır. Dövlət Statistika Komitəsinin 11 avqust tarixli məlumatına əsasən, ölkə əhalisinin sayı ilin əvvəlindən 29418 nəfər və ya 0,3 faiz artaraq 2022-ci il iyul ayının 1-i vəziyyətinə 10185784 nəfərə çatıb. Əhalinin ümumi sayının 52,9 faizini şəhər, 47,1 faizini kənd sakinləri təşkil edib. Əhalinin tərkibində kişi və qadınların xüsusi çəkilişi isə dəyişməz qalıb. Cari ilin birinci yarısında Daxili İşlər Nazirliyi və Dövlət Miqrasiya Xidmətinin müvafiq qurumları tərəfindən daimi yaşamaq üçün Azərbaycana 1215 nəfər gələn, Azərbaycandan isə 442 nəfər gedən qeydə alınıb. Qeyd olunub ki, miqrasiya saldosu ölkə üzrə müsbət 773 nəfər təşkil edib.

Ən yüksək yaşayış səviyyəsinə malik yerlərin və daha yaxşı...

Azərbaycanın tələbi

44 günlük müharibənin başa çatmasından iki ilə yaxın vaxt ötür. Bu müddətdə qalib Azərbaycan 10 noyabr 2020-ci il tarixində imzalanan üçtərəfli Bəyanatın ona aid olan müddəalarının yerinə yetirilməsi istiqamətində əməli fəaliyyət həyata keçirib. Respublikamız o müddətdən çıxış edir ki, müharibə səhifəsi birdəfəlik bağlanmalı, regionda davamlı sülh və təhlükəsizlik təmin edilməli, əməkdaşlıq imkanlarından istifadə olunmalıdır. Məğlub Ermənistanla gəldikdə isə, bu ölkə onun üçün kapitulyasiya aktı sayılan üçtərəfli Bəyanatı imzalasa da, sənədin tələblərinə əməl etməmək üçün müxtəlif bəhanələr gətirir, vaxtı uzatmağa çalışır. Hətta bu ölkədə revanşist fikirlər də səsləndirilir. Ermənistanın yayınmağa çalışdığı məsələlərdən biri də Zəngəzur dəhlizinin açılması ilə bağlıdır.

Zəngəzur dəhlizinin açılması tarixi zərurət kimi

Blokada şəraitində yaşayan Naxçıvanı Azərbaycanın əsas hissəsi ilə birləşdirəcək...

ABŞ və Rusiya BMT-nin çağırışına "hə" deyəcəkmi?

Hazırda artan geosiyasi gərginliklər, xüsusilə də Rusiya-Ukrayna müharibəsi fonunda beynəlxalq ictimaiyyəti narahat edən ən aktual məsələlərdən biri "Nüvə müharibəsi başlayacaqmı?" sualı ilə bağlıdır. Artan narahatlıqlar fonunda aydın şəkildə etiraf olunur ki, nüvə müharibəsi heç bir dövlətə, hətta geniş arsena ilə malik ölkələrin özünə belə fayda gətirməyəcək, əksinə bundan bütün bəşəriyyət miqyası təsəvvür edilməyəcək qədər böyük ziyan çəkəcək.

Belə çətin şəraitdə dünyada nüvə dövlətlərinin sayı çox olsa da, nəzərlər əsasən iki supergüc dövlətə - Amerika Birləşmiş Ştatlarına və Rusiyaya dikilib. Bu da başadüşüləndir - bəhs olunan dövlətlər böyük nüvə potensialına malikdirlər. Səbəb həm də yalnız bu deyil. Məsələ burasındadır ki, ABŞ və Rusiyanın mövqeyi bir sıra məsələlərdə tam əks-qütblərdə dayanır. Onlar dünyada nüfuz savaşı aparırlar, bir-birləri ilə rəqabətdədirlər və bu rəqabət bir sıra hallarda açıq müstəviyə keçirir...

İsti havalarda iş rejimi necə olmalıdır?

Ölkə ərazisində bir neçə gündür ki, anomal hava şəraiti müşahidə olunur. Havaların isti keçməsi iş rejiminin necə olması ilə bağlı məsələnin aktuallaşmasına səbəb olub. Kəskin istilər olarkən açıq havada işləyən insanların təhlükəsizliyi məsələsi də gündəmə gəlir. Məlumdur ki, kəskin istilər olduqda günürməyə məruz qalmanın da sayı çoxalır.

Əmək Məcəlləsinin 233-cü maddəsinə əsasən, havanın temperaturu 41 dərəcə Selsidən çox olduğu hallarda açıq havada və sərinləşdirici qurğular olmayan örtülü binalarda, otaqlarda və digər iş yerlərində bütün növ işlərin görülməsi dayandırılmalıdır. Belə hallarda işçilərin həyat və sağlamlığının mühafizəsi məqsədilə onlara sərinləmək üçün imkan yaradılmaqla fasilələr verilməli və işgötürənlə həmkarlar təşkilatının birgə qərarı əsasında fasilələrin sayı, müddəti müəyyən olunmalı, eyni zamanda iş zamanı verilmiş fasilələr iş vaxtına daxil edilməlidir. Həmin fasilələr zamanı əmək haqqı işçilərin tarifi maaşına görə ödənilməlidir. İş dayandırıldıqda boşdayanma vaxtının haqqının işçinin təqsiri...

Tələblər yumşaldılıb

Son günlər ipoteka kreditlərinin verilməsi qaydalarına edilən dəyişiklik geniş müzakirələrə səbəb olub. Sosial şəbəkələrdə yayılan iddialara görə, ipoteka kreditlərinin götürülməsi üçün tələb olan ilkin ödənişin məbləği artırılır. Bu və digər bənzər iddialar səbəbindən də bəzi vətəndaşlar sözügedən qərarın tətbiq edilməsi ilə uzunmüddətli kreditlərin əldə olunmasında müəyyən çətinliklərin yaranacağından narahatdırlar.

Deyənlər həqiqəti əks etdirirmi? Yeni qərar nəyi dəyişəcək?

Mərkəzi Bankdan "Yeni Azərbaycan" qəzetinin sorğusuna cavab olaraq bildirildi ki, Mərkəzi Bankın 22 iyul 2022-ci il tarixli 29/1-2 nömrəli Qərarı ilə təsdiq edilmiş "Kredit riskləri, o cümlədən iri kredit riskləri ilə bağlı prudenziyalı normativ və tələblərə dair Qayda"da daşınmaz əmlak krediti üzrə ilkin ödəniş dair tələblər sortləşdirilməyib, əksinə yumşaldılıb: "Yeni qərarın qəbulundan sonra daşınmaz əmlak krediti müqabilində yaşayış sahəsi olmayan fiziki şəxs tərəfindən alınmış və həmin yaşayış sahəsinin ipotekası ilə təmin edildikdə..."

→ Bax səh. 3

Zabux və Sus öz tarixi sakinlərini gözləyir



Novruz bayramının ilk təşkilatçısı Şıxəli Qurbanov



Aysu ABBASOVA

Bəzi şəxsiyyətlər var ki, tarix nə qədər köhnəlsə də nəsil-lər onları unutmur. Onlar tarixin elə bir yerində iz qoyurlar ki, hər dəfə vərəqlədikcə xalq həmin illəri, səhifələri təzələyir. Bu gün həmin insanlardan biri - dramaturq, alim, dövlət xadimi Şıxəli Qurbanovun doğum günüdür. Söhbət sovet hakimiyyəti illərində Azərbaycanda Novruz bayramını dövlət səviyyəsində keçirməyi bacaran, buna görə də təqib edilən Şıxəli Qurbanovdan gedir.

Şıxəli Qurban oğlu 1925-ci il avqust ayının 16-da Bakıda qulluqçu ailəsində anadan olub. Orta məktəbi bitirdikdən sonra cəbhəyə gedib, 1941-1945-ci il müharibəsinə Leninqraddan (Sankt-Peterburq) Almaniyayadək döyüş yolu keçib. O, gənc yaşlarında Azərbaycan yazıçısı, dramaturq, şair, filoloq-alim, ədəbiyyatçı, dövlət və ictimai xadim kimi tanınıb, filologiya elmləri doktoru, Azərbaycan Dövlət mükafatı və Üzeyir Hacıbəyov adına mükafatın laureatı olub.

Sırr deyil ki, sabiq SSRİ dönməsində sovet imperiyası xalqların əksəriyyətinə milli dəyərləri unudurmağa, yaddan çıxarmağa cəhd göstərirdi. Mərkəzin təkid və tələbi ilə ölkəmizdə Məhərrəmlik, Oruculuq, Ramazan ayları, Novruz bayramının qeyd olunmasına qadağa qoyulmuşdu. İmperiyanın bu ədalətsiz, heqemon qadağasına ilk dəfə bəşməz mövqə tutan, milli adət-ənənəyə sadiq Şıxəli Qurbanov olub. 1967-ci ildə məhz onun təşəbbüsü ilə respublika ərazisində, xüsusilə Bakı şəhərində

Novruz bayramı böyük təntənələrlə qeyd olunub.

O zaman Azərbaycan Kommunist Partiyası Mərkəzi Komitəsinin birinci katibi Vəli Axundov Şıxəli Qurbanova təhlükəli işlər gördüyü barədə xəbərdarlıq edib. Şıxəli Qurbanov isə öz hərəkətlərinə görə özü cavab verəcəyini deyib. Şıxəli Qurbanova qədər Azərbaycanın partiya nomenklaturasında belə bir cəsur addımı atana rast gəlinməyib. Mərkəzi Komitə katibi, şair, dramaturq və elmlər doktoru olan Ş.Qurbanov bu addımı ömrü bahasına atıb.

Həmin hadisədən sonra Ş.Qurbanovu bəzən gizli, bəzən açıq şəkildə təqib edirdilər. Nömrəsiz məşinlər, mülki geyimli şəxslər onu nəzarətə götürür, izləyir, qarabaqara təqib edirdilər. Dördüncü sui-qəsdə namərd diş hökminin əlləri ilə gerçəkləşdirirlər. Novruz bayramından iki ay sonra may ayının 24-də Şıxəli Qurbanov dişlərini müalicə etdirmək üçün həkimə gedir. Elə oradaca müəmmal şəkildə vəfat edir. Həkim dişinə iynə vurarkən Şıxəli Qurbanov ölür, həkim pəncərədən qaçır. Ailəsi onun ölümünün dövlət səviyyəsində hazırlandığını iddia edir.

Mayın 23-də Şıxəli Qurbanov özünün müəllifi olduğu "Sənsiz" dramının məşqi zamanı zalı yarımçıq tərk etməli olur, çünki xaricdən qonaqlar gəlir. Şıxəli Qurbanov zaldan gedərkən bu sözləri səsləndirir: "Sənsiz"ə mənsiz baxarsınız...". Sanki ölümün artıq onu haqladığı üreyinə damır. Mayın 24-də göstərilməli olan tamaşa təxirə salınır. Tamaşaya gələnlər elan edirlər ki, müəllif rəhmətə gedib. Eşitdikləri üzücü xəbərdən sonra insanlar xəstəxanaya axışır. Şıxəli Qurbanovun dəfnini bütün Bakı matəmə batır. Şıxəli Qurbanov Bakıdakı Fəxri xiyabanda dəfn olunur. Ölümündən sonra Musiqili Komediya Teatrına, Bakı küçələrindən birinə Şıxəli Qurbanovun adı verilib.

G.QABİLOZI

Yaradıcılığını Vətənimizin azadlığı, müstəqilliyi və bütövlüyü uğrunda mübarizəyə həsr etmiş, milli şüurun yetişməsində mühüm rol oynamış və gənc nəslin milli-mənəvi dəyərlər sistemində tərbiyə olunması işinə böyük xidmətlər göstərmiş söz ustadlarımızdan olan Bəxtiyar Vahabzadə 1925-ci il avqustun 16-da Şəki şəhərində fəhlə ailəsində anadan olub.



Bəxtiyar Vahabzadə - 97

Müasir Azərbaycan poeziyasının görkəmli nümayəndəsi Bəxtiyar Vahabzadənin yaradıcılığında vətənpərvərlik və azadlıq mühüm yer tutur. Şairin poeziyası tariximizi unudurmağa çalışılara qarşı mübarizə poeziyasıdır. O, mübariz ruhlu şeirləri ilə alovlu bir natiq kimi xalqı yad təsirlərə uymamağa, milli və mənəvi dəyərləri qoruyub yaşatmağa çağırır. B.Vahabzadə, həmçinin, ana dili mövzusunda çoxlu şeirlər yazıb. Şairin bu qəbildən olan əsərlərindən biri də "Latin dili" şeiridir. B.Vahabzadə "Latin dili" şeirini yüksək vətəndaşlıq mövqeyi ilə qələmə almışdır. Əsəri oxuyanda şairin ana dilinin dərin təəsübkeşi olduğu aydın hiss olunur. Ana dilini böyük məhəbbətlə sevon şair ona son dərəcə həssaslıqla yanaşır, dili yaşatmağı hər kəsin qeyrət məsələsi, və-

təndaşlıq borcu kimi səciyyələndirir. Vətəndaş şairin qənaətinə görə, dil xalqın mövcudluğunu təsdiqləyən çox mühüm bir amildir.

Bəxtiyar Vahabzadə həm də 60-cı illərdən başlayan milli azadlıq hərəkatının öncüllərindən biri idi. O, 1958-ci ildə yazdığı "Gülüstən" poeması ilə iki yərə parçalanmış Azərbaycanın tarixi faciəsini dilə gətirmiş, rus və fars imperiyasının pəncəsi altında inləyən Azərbaycan xalqının azadlıq və istiqlal uğrunda ədalətli mübarizəsinə qoşulub. Xalqı oyandıran məqsədlə əsərlərini qələmə alan Bəxtiyar Vahabzadə şeirlərinə vətən, millət, ailə, təbiət, dil, azadlıq həsrəti kimi mövzuları ön güclü və dərin məzmunlarla izah edib.

Məlumdur ki, keçmiş SSRİ-nin tərkibinə daxil olan respublikalarda, o

cümlədən də Azərbaycanda milli dillərin işlədilməsi dairəsi məhdudlaşdırılırdı. Ana laylası tək şirin Azərbaycan dilinin başı üstünə qara buludlar alması, təbi ki, qaynar təbiətli, vətənpərvər ruhlu şairi narahat etməyə bilməzdi. Bu mənada B.Vahabzadənin şeirləri doğma dilin taleyi ilə bağlı həyəcən təbili idi.

Bu gün məmnunluqla deyə bilərik ki, sevimli şairimiz B.Vahabzadənin ana dilinin taleyi ilə bağlı narahatlığına səbəb olan amillər aradan qaldırılıb. Belə ki, ana dilimiz müstəqil Azərbaycan Respublikasının rəsmi dövlət dilidir. Dövlət idarələrində yazışmalar bu dildə aparılır, dilimiz ən yüksək tribunalardan səslənir. Bu iş hər birimizin qəlbini sevinc və iftixar hissi ilə doldurur, eyni zamanda bizim ana dilinə münasibətdə məsuliyyətimizi daha da artırır.

İdman

Boksçularımız Millətlər Kubokunda beş medal qazanıb



Serbiyanın Vrbas şəhərində yeni-yetmə boksçular arasında Millətlər kubokuna yekun vurulub. Azərbaycan milli komandası 18 ölkədən 151 idmançının qatıldığı ənənəvi yarışda 3 qızıl və 2 gümüş medal qazanıb. Məşqi Ağası Məmmədovun rəhbərlik etdiyi yığmanın heyətində Bilal Nəzərov (46 kq) bütün rəqiblərindən güclü olaraq fəxri kürsünün ən yüksək pilləsinə qalxıb. Onun çəki dərəcəsində Faiq Mollayev ikinci yeri tutub.

50 kq çəki dərəcəsində Tağı Nəsimov da qızıl medala yiyələnib. O, finalda Daniel İrofteni (Rumniya) 4:1 (30:27, 29:28, 30:27, 28:29, 30:27) hesabı ilə məğlub edib. Nəsimov bu qələbə ilə 1/4 finalda koman-

İndeks: 67100
Lisensiya: N-B-317

Tiraj: 5371
Sifariş: 2305

"Kapital Bank"ın Nərimanov rayon filialı
İ/İ - 33080019443900419109
kod - 200093
VÖEN - 1500486601

Qəzet "Yeni Azərbaycan"ın bilgisayar mərkəzində yığılıb, səhifələnilib və "Azərbaycan" nəşriyyatında ofset üsulu ilə çap edilib.

Qəzet 1993-cü ilin aprel ayından nəşr olunur.

Məsul nəvbətçi:
Nicat Dillqəmli

"Nar" YayFest "Könüllülük" düşərgəsində iştirak etdi



"Nar" Azərbaycan Könüllü Təşkilatları İttifaqının (AKTI) təşkilatçılığı ilə Şamaxıda baş tutan və 250-yə yaxın Azərbaycan Könüllülüyünün iştirak etdiyi "YayFest 2022" düşərgəsinə qatılıb. Artıq üçüncü dəfədir həyata keçirilən festivalın məqsədi dövlət gənclər siyasətinə uyğun olaraq gənclər üçün müxtəlif sahələrdə yaradılan geniş imkanların təşviqi, ölkəmizin müxtəlif bölgələrində yaşayan gənclərin sosiallaşması, onların müasir peşə və trendlər barədə məlumatlandırılmasından ibarətdir.

"Nar"ın İctimaiyyətlə Əlaqələr Departamentinin rəhbəri Əziz Axundov "Özəl sektorlarda könüllülük fəaliyyətinin dəstəklən-

məsi" mövzusunda panel görüşdə iştirak edib. Düşərgənin 4-cü günündə baş tutan interaktiv görüş çərçivəsində "Nar"ın AKTI ilə əməkdaşlığına əsasən könüllülər üçün yaradılmış fürsətlər barədə ətraflı məlumat verilib, iştirakçıların təklif və sualları dinlənilib.

Qeyd edək ki, gənclərin təhsil və karyera inkişafını hər zaman dəstəkləyən "Nar" bir müddətdir ki, AKTI ilə memorandum imzalayıb. Memoranduma əsasən, Azərbaycan könüllüləri arasında effektiv koordinasiyanın təmin edilməsi, əlaqələrin asanlaşdırılması məqsədilə, "Nar"ın xüsusi yaratdığı tarix əsasında könüllülər arasında mobil zənglər pul-suzdur.

MURAD

Təsisçi:
Yeni Azərbaycan Partiyası
Baş redaktor:
Aqlıq HƏSƏNOĞLU

www.yeniazerbaycan.com
mail@yeniazerbaycan.com
Ünvan: Bakı - AZ-1000, Üzeyir Hacıbəyov - 66

Telefonlar:
598-37-76, 498-82-21
498-81-24, 498-19-84